
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  16/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   12/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  16/03/2010  al  31/03/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    142    DEL     09/03/2010 

COORDINAMENTO  PROVINCIALE  DEGLI  ENTI  DI  SERVIZIO  CIVILE: 
LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2010. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - SERVIZI ALLA PERSONA 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI SETT. 03 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   176  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 2 dell'11/1/2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2010, all'assegnazione delle risorse ai 
diversi settori dell'Ente;

Dato atto che in data 26 gennaio 2010 l'Assemblea del Coordinamento degli Enti di 
Servizio Civile della Provincia di Rimini ratificava la proposta del Direttivo per la conferma 
dei criteri di applicazione delle quote associative per l'anno 2010, già applicate dall'anno 
2009, diversificando le quote dovute dagli Enti sulla base della popolazione residente nei 
Comuni (individuando tre fasce: da 0 a 15 mila, da 15 mila a 30 mila e sopra i 30 mila 
abitanti);

Dato pertanto atto che al Comune di Cattolica, rientrante nella fascia dei Comuni con 
popolazione residente compresa tra i 15 mila ed i 30 mila abitanti, si applica per l'anno 2010 
una quota associativa pari ad Euro 400,00;

Vista al riguardo la nota prot. n. 002711 del 30.01.2010 con la quale il Co.PR.E.S.C. - 
Coordinamento Provinciale degli Enti di Servizio Civile di Rimini comunicava agli Enti 
aderenti l'ammontare delle quote associative dovute per l'anno 2010, in ottemperanza a 
quanto ratificato dalla surrichiamata Assemblea del Co.PR.E.S.C. in data 26.01.2010;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione dell'importo dovuto di Euro 
400,00, quale quota associativa a carico del Comune di Cattolica per l'anno 2010, in qualità 
di Ente aderente al Coordinamento provinciale degli Enti di Servizio Civile;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare il versamento per l'anno 2010 della quota associativa di Euro 400,00 
al Coordinamento degli Enti di Servizio Civile della Provincia di Rimini (Co.PR.E.S.C.), da 
liquidarsi sul seguente conto corrente intestato all'Associazione:

COORDINAMENTO PROVINCIALE ENTI SERVIZIO CIVILE
BANCA POPOLARE VALCONCA
Codice IBAN: IT 69 FO57 9224 201C C097 0002 329

2) - la spesa complessiva di Euro 400,00 farà carico sull'impegno n. 1485 – codice 

Pratica  176  Determinazione Dirigenziale  n.  142 del  09/03/2010 pag. 2 di 4



siope n. 1581 – assunto con determinazione dirigenziale n. 827/2008 sul cap. 4955.003 del 
Bilancio 2008;

3)  - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci – Ufficio Politiche 
Giovanili la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

4)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Giovanili.

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  176  Determinazione Dirigenziale  n.  142 del  09/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4955.003 1485 2008 400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  176  Determinazione Dirigenziale  n.  142 del  09/03/2010 pag. 4 di 4


